
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« » О 2023 г.

Махачкала
№ ь

Об утверждении мест расположения пунктов проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего образования в Республике Дагестан в 2023 году

В соответствии с Порядком проведения государственной итоговой 
аттестации по образовательным программам основного общего образования, 
утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и 
Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07.11.2018 
№ 189/1513, а также в целях организованного проведения государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 
образования в Республике Дагестан в 2023 году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1.1. Места расположения пунктов проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего образования в 
Республике Дагестан в 2023 году согласно приложению №1.

1.2. Организационно-территориальную схему проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам 
основного общего образования на территории Республики Дагестан согласно 
приложению №2.

2. ГКУ РД «Информационно-аналитический центр» (Амиралиев К.Н.) 
разместить приказ на официальном сайте Министерства образования и науки 
Республики Дагестан.

3. Контроль за соблюдением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр Я. Бучаев


